UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /CV-VHTT

V/v thông tin, tuyên truyền Tháng hành

động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

năm 2023

Phong Thổ, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2117/STTTT-TTBCXB ngày 6/11/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc thông tin, tuyên truyền Tháng hành động quốc

gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2023. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề

nghị:

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn

thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh - truyền hình cấp huyện, hệ

thống đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác trên địa

bàn về Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2023 với các nội

dung chủ sau:

- Nâng cao nhận thức của người dân về nguy cơ, sự lây truyền HIV và các

biện pháp phòng tránh, làm giảm sự kỳ thị và phân biệt đối xử với người nhiễm

HIV/AIDS; nâng cao trách nhiệm và sự quan tâm của các cấp, các ngành, các tầng

lớp Nhân dân vào công cuộc phòng, chống HIV/AIDS.

- Tăng cường sự hỗ trợ của gia đình, xã hội với người nhiễm HIV/AIDS và

trách  nhiệm của người nhiễm HIV/AIDS với gia đình, xã hội; sự tham gia của

cộng đồng trong các hoạt động phòng, chống HIV/AIDS.

- Chủ đề Tháng hành động năm 2023: “Cộng đồng sáng tạo - Quyết tâm

chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030!”.

Thời gian: Từ ngày 10/11/2023 đến ngày 10/12/2023.

- Khẩu hiệu của Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm

2023 (có tài liệu gửi kèm theo).

- Các hoạt động liên quan tới Tháng hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS năm 2023 của địa phương.

- Các thành tựu trong công tác phòng, chống HIV/AIDS, tấm gương thầy

thuốc, cơ sở y tế, cá nhân, tổ chức cộng đồng điển hình trong công tác phòng,

chống HIV/AIDS của địa phương.

2

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện.

Trân trong./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (B/c);

- Như KG;

- Lưu: VT.

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

TRƯỞNG PHÒNG

Đèo Văn Dương

		2023-11-15T10:37:08+0700

		2023-11-15T16:36:58+0700

		2023-11-15T16:36:58+0700

		2023-11-15T16:36:58+0700